[image: ]
Câmara Municipal de Itatiba

REQUERIMENTO Nº 220/2023

                Assunto: Solicita à Ilumina Itatiba - Concessionária de Iluminação Pública de Itatiba, instalação de iluminação na Av. Maria Thereza da Costa Naufal (em toda sua extensão) no Bairro Parque das Laranjeiras.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que a Avenida em questão carece de iluminação pública;

CONSIDERANDO, que com a instalação da iluminação, a via pública ficará mais segura, tanto para o tráfego de veículos, quanto para os pedestres, que caminham no meio da rua, com suas lanternas de celulares acesas, podendo gerar inúmeros incidentes;

CONSIDERANDO, que a iluminação beneficiará a localidade, já que essa é uma região que está em pleno desenvolvimento, sendo uma via de acesso importante para outros bairros, e com um grande número de moradores.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a Ilumina Itatiba - Concessionária de Iluminação Pública de Itatiba, no sentido de prestar informações sobre:

1. Qual a previsão para instalação da iluminação pública na Av. Maria Thereza da Costa Naufal?

                                    SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2023.

Vereador Sérginho – PSDB
(Assinado Digitalmente)

[bookmark: OLE_LINK1]Av. Benedicto José Constantino nº 100 - Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600 - Fax: (11) 4524-9601 http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.jpeg
QL

image3.jpeg

image4.jpeg
QL

image5.png
PROTOCOLO 9114/2023 - 23/06/2023 11:11